

INFO BIŪRO ŽINIOS

VYTAUTO LANDSBERGIO KALBA ATKURIMO DEŠIMTMEČIUI

Dešimtą kartą minime Kovo 11-osios metines. Jaučiame ir galėtume sutikti su tuo, ka jaučiame - tai nėra eilinė Kovo 11-oji. Ir ne todėl, kad sutinkame ją dešimtą arba vienuoliktą kartą. Šiandien ji ateina tartum antrą kartą. Kaip ir tada, 1990-aisiais, kai Lietuvos likimą lėmė jau Kovo 12-oji, sunaikinti juos ar nesunaikinti? Išties nežinome, koks bus mūsų gruodis ir kokia dvasia sutiksime kitų metų Vasario 16-ąją, Kovo 11-ąją. Po mūsų dainuojančios revoliucijos, kuri buvo nušviesta vilties, tikėjimo ir meilės - lyg pati krikščionybė, kurioj dalyvavo ir netikintieji - praėjo 10 metų su pergalemis ir nuosmukiais.

Šiandien Lietuvoj įsivyrąja bukas materializmas, šen ten kyšo blizganti prabanga be prasmės, pernelyg daugeliui piliečių gaudžiai skurstant. Miestai ir miesteliai pagražėjo, bet nuotaika prasta, ypač kaime. Kreditai, neatsiskaitymai, žmogui pikta ant visų ir visko. Slegia prarastų iliuzijų pojūtis, kai net atspariausi pradeda nusiminti, nepriklausomybės idealistai blaškosi iki depresijos arba vėl traukiasi kaip sovietmečiu, į vidinę išėiviją. Supraskim, kad nebeturime laiko smulkmenoms, apkalboms, priekaištams ir pažadams.

Ne pats svarbiausias dalykas aiškintis vietas dešimtmečio istorijoj, kurią vis tiek perrašinės įvairiausiai būdais. Nelaikas gal ne skulptūrų ar ordinų kautynėmis į kurias pernelyg įsijautę, nebematome didesnių skaldymosi pavojų.

Išskirkim SVARBIAUSIĄ dalyką - Lietuvos valstybę - ir išmėginkim save, ar jis mus vienija, kaip ką tik čia girdėjome: "vardan JOS vienybė težydi".

Vienos šalies prezidentas neseniai kalbėjosi su Rusijos prezidentu Putinu ir išgirdo posakį: "aš busiu anti-Gorbačiovas". Atseit anas leido

išsiskirstyti, o aš surinksiu atgal. Tas pat požiūris reiškėsi prieš 60 metų po tuometinės bolševikų revoliucijos, ir paskutinės "atgal susirinktos" žėmės buvo Lietuva, Latvija ir Estija. Kas apibudins naująjį Rusijos populistinį radikalizmą? Jis lems mūsų artimiausią ateitį.

Ką matėme iš darbų, tai nenauji dalykai: pirmenybinis teritorinis mąstymas (žėmė svarbiau už gyvybę joje) ir fundamentalus komunistinis tikėjimas prievarta. Tokia tebėra, dar nepakitusi, Rusijos politikos istorinė tradicija.

Visai realus tų politikų troškimas atkurti Naująją Sovietų Sąjungą, o Lietuvoje ta kryptimi darbuojasi "Naujoji Sąjunga".

Kaip žinoma, savivaldybių tarybų rinkimuose daugiausia mandatų gavo Arturo Paulausko vadovaujama Naujoji Sąjunga. "Kairiųjų pergalė savivaldos rinkimuose 'nepuošia Lietuvos tarptautinėje demokratinėje opinijoje'", sakė žurnalistams Seimo pirmininkas Vytautas Landsbergis, konstatavęs, kad po šių rinkimų Lietuvos valstybės laivas smarkiai pakrypo į kairę, teigiant, kad dabar galima įžvelgti švytuoklės principą, veikusi Lietuvoje ir 1992 metais, kai "atitinkamai buvo išrinktas Seimas, o paskui ir Prezidentas".

VALDAS ADAMKUS YRA SVEIKAS

Prezidento Valdo Adamkaus sveikata patikrinę Vilniaus Universiteto Santariškių klinikų medikai konstatavo, kad šalies vadovas yra sveikas, "Lietuvos Respublikos Prezidento Valdo Adamkaus sveikatos buklė gera. Ne vienoje organizmo sistemoje patologijos nerasta. Krašto vadovas - sveikas", sakoma medikų komisijos išvadoje. Prezidentas savanoriškai sveikata tikrinasi kartą per metus, po to, kai spaudoje pasirodė gandai neva V. Adamkus serga vėžiu, rašė ELTA.



Prezidentas V. Adamkus aukštu apdovanojimu įvertino W. Clarko nuopelnus Lietuvai.

LIETUVOJE VIEŠĖJO NATO VADOVAS

Pastaruosius trejus metus vadovavęs NATO pajėgoms Europoje, JAV-ių generolas Veslis Klarkas (Wesley Clark), atsisveikinimo vizitu viešėjo Vilniuje, kur buvo pagerbtas vienu aukščiausiu Lietuvos apdovanojimu. Prezidentas Valdas Adamkus sveičiui įteikė Didžiojo Kunigaikščio

Gedimino pirmojo laipsnio ordiną "už pastangas, padedant mūsų Valstybei integruotis į tarptautinės gynybos struktūras, ir asmeninį indelį, stiprinant Lietuvos ir NATO šalių karinių pajėgų bendradarbiavimą".

Po oficialios ceremonijos pakiliai nusiteikęs JAV generolas (kadaiise buvęs Lietuvos kariuomenės vado brigados generolo Jono Kronkaičio pavaldinys), žurnalistams sakė: "Esu optimistas ir pagarbiai įvertinu Lietuvos pastangas siekiant vietos po NATO skėčiu. Lietuva daug padarė įtvirtindama šalyje demokratijos, žmogaus teisių, laisvės principus".

Kartu paskui Europos traukinį



Baltijos šalių prezidentai mano, kad ES derybų su Lietuva ir Latvija pradžia suteikia naują impulsą trišaliam bendradarbiavimui.

"Lietuvos Prezidentas Valdas Adamkus, Estijos Prezidentas Lennartas Meris ir Latvijos Prezidentė Vaira Vyke-Freiberga pareiškė, kad Baltijos šalių solidarumas yra ir liks esminis principas, kuriuo vadovaujasi Lietuva, Estija ir Latvija, - rašoma po Vilniuje vykusio tradicinio kasmetinio susitikimo paskelbtame oficialiame trijų prezidentų pranešime spaudai. - Prezidentai pažymėjo, kad trys valstybės siekia bendrų tikslų - narystės su NATO ir ES bei sutarė, kad kiekvieną šalį kandidatę vertinant pagal padarytą pa-

žangą, svarbu siekti šių tikslų individualiai ir suderintais veiksmais". Prezidentai susitiko su trijų šalių verslininkų delegacijomis, buvo sutarta sparčiau kurti bendrą Baltijos valstybių ekonomikos erdvę. "Jei norime suspėti į Europos traukinį, turime bėgti greičiau už jį", - sakė Estijos Prezidentas L. Meris.

DARBININKŲ ATIYGINIMAI

Pagal Statistikos Departamento duomenimis, 35 procento šalies ūkio darbininkų gauna 600 litų (150 dolerių) mėnesinį atlyginimą. Nukeltą į antrą puslapį.

rių) mėnesinį atlyginimą. Jų skaičius labiausiai išaugo statyboje - nuo 10 procento 1998 metais iki 17 proc. 1999 metais. Teigiama, kad darbuotojų pasiskirstymo pagal darbo užmokesčio dydį pokyčiai nedideli. Pastebima, kad valstybės sektoriuje per metus nuo 27 iki 32 procento išaugo darbuotojų dalis, kuri per mėnesį uždirba per 1.200 litų. Privaciam sektoriuje nuo 6 iki 8 procento padaugėjo darbuotojų gaunančių didesnę kaip 2.000 litų atlyginimą. Privataus finansinio tarpininkavimo veikloje didžiausia darbuotojų dalis - 24 procento uždirba nuo 2.000 iki 3.500 litų.

TURIZMAS LIETUVOJE

Lietuvos turizmo sfera, pernai mažiau nei kitos ekonomikos sritys nukentėjusi nuo krizės Rusijoje, gali tikėtis nuosaikaus augimo ir šiais metais. "Turizmo sektoriuje, priešingai negu šalies ekonomikoje apskritai mes galime kalbėti ne apie nuosmukį, o tik apie augimo sulėtėjimą" pranešė Valstybinis turizmo departamentas, pagal kurį: Atvyko 4,3 milijonų užsieniečių, keliavo į užsienį iš Lietuvos 3,5 milijonų, Valstybės pajamos iš turizmo - 500 milijonų dolerių, skirta lėšų turizmo programoms - 40 milijonų dolerių. Šie skaičiai yra suvesti per visus 1999 metus.

"COLON" Teatre koncertuose dirigavo profesorius SAULIUS SONDECKIS

Buenos Aires mieste Colon Teatre balandžio 12 - 13 dienomis įvyko Maskvos kamerinio choro ir radijo orkestro, vadovaujant įžymiam dirigentui - lietuviui profesorius SAULIUI SONDECKIUI, du koncertai. Muzikos kritika aukštai įvertino, solistų, orkestro ir dirigento labai vykusį repertuaro išpildymą. Plačias recenzijas su žymiomis nuotraukomis patalpino dienraščiai CLARIN, LA NACION, savaitinis žurnalas NOTICIAS ir kiti krašto spaudiniai.

Buvo pabrėžta choro, solistų ir orkestro vientisumas, jautrus įvairių kuriniu atlikimas. Dideli įspūdį paliko Mozarto "REQUIEM", atliktas užbaigai. Publikai plojant - bisui, Saulius Sondeckis atrado išeitį, iškilmingai atliekant Mozarto "AVE VERUM", kas tapo kritikų labai įvertinta, pabrėžta kad Profesorius SAULIUS SONDECKIS yra tarptautinio masto dirigentas, daug gas-

troliuojantis visame pasaulyje. Po triumfališkų koncertų Buenos Aires Colon teatre, "maestro" S. Sondeckis susitiko su Argentinos lietuviams. (Platesnis aprašymas ispanų kalboje telpa atskirai).

EUROPOS SAJUNGA PRADĖJO DERYBAS SU LIETUVA

Europos Sąjunga (ES) pradėjo konkrečias derybas su Lietuva ir dar penkiomis šalimis - kandidatėmis. Briuselyje ES derybininkai susitiko Rumunijos derybų delegaciją ir tuo pačiu buvo atskiri posėdžiai su Slovakija, Lietuva, Latvija, Bulgarija ir Malta.

"KRIKŠČIONYBĖ LIETUVOS MENE"

Lietuvos tūkstanmečio programos parodoje "Krikščionybė Lietuvos Mene" įvyko pirmas vakaras iš ciklo "Lietuvos kardinolai". Jame pristatyta žurnalistės Irenos Petraitienės knyga "Kardinolas" apie Jo Eminenciją kardinolą Vincentą Sladkevičių. Vakara pagerbė kilmingi svečiai, Kauno aukštųjų mokyklų rektoriai, kultūros bendruomenė.

Vilniaus dailės muziejaus direktorius Romualdas Budrys, pristatydamas Lietuvos Respublikos Prezidentą Valdą Adamkų, paminėjo, kad parodoje sutelkta per 5000 istorinių vertybių, o iš asmenybių šiame amžiuje ryškiausios dvi - amžiaus pradžioje palinkęs ties Biblijos vertimu Vyskupas Antanas Baranauskas, amžiaus pabaigoje - per sąjudžius ir sumušimus orią laikyseną mums rodė dvasinį kelią Kardinolas Vincentas Sladkevičius. Pagrindinis vakaro "kaltininkas" dėl sveikatos negalėjo dalyvauti, bet per autorę I. Petraitienę perdavė žodžius: "Ši knyga - ne Jūsų ir ne mano darbas. Tai Dievo malonės dovana Lietuvai".

Knygos pasirodymą Lietuvos Prezidentas pavadino iškilų, įspūdingų įvykių. "Kardinolo asmenybė - XX a. moralės, tarnystės Dievui, tiesai ir žmogiškumui ženklas. Jo žodis daugeliui žmonių buvo dvasinis orientyras". Prezidentas, prisimindamas Jo Eminencijos siekį ir mokymą būti kantriems, citavo: "Žmogus sie-loje yra dvejopas alkis - tiesos ir meilės". A. A. M.

Vienos valsų pokylio Vilniuje priešininkas ir "ubagų" žygių organizatorius V. Šustauskas pasipuošė Kauno mero valdžios regalijomis.

LIETUVIŲ TRIUMFO ŽYGIS PER PASAULĮ

Lietuvos čiuožėjai Margarita Drobiazko ir Povilas Vanagas tapo planetos čempionato bronzos medalininkais, rašė "Kauno Diena". Lietuvos šokių ant ledo pora M. Drobiazko - P. Vanagas pirmą kartą sporto istorijoje iškovojo pasaulio dailiojo čiuožimo čempionato bronzos medalius, Prancūzijoje. Šio krašto čiuožėjai Marina Anisina ir Gvendalis Peizeira tapo pasaulio čempionais. Sidabro medalius iškovojo italai Barbara Fusarpoli ir Mauricijus Margalias, trečia vieta teko lietuviams, paliekant Rusijos čempionus ketvirtoje vietoje, be medalių (pirmą kartą nuo 1968 metų). Pasaulio čempionato nugalėtojus ir prizininkus pasveikino ir medalius įteikė Tarptautinio Olimpino Komiteto (IOC) prezidentas Chuanas Antonijas Samarancas ir Tarptautinės Čiuožimo Sąjungos (ISU) prezidentas Otavijas Cinkvantis.



Pergalę prieš Rusijos čiuožėjus lėmė puikiai atlikta laisvoji programa. ELTA nuotrauka

Gatvės politikui - mero grandinė

Didele balsų persvara Kauno vadovu išrinktas V. Šustauskas Arūnas Karaliūnas

"Lietuvos Rytis" korespondentas

Šventė savivaldybės kavinėje

Vos išrinktas Kauno miesto meru "Vienos pokilio" Vilniuje priešininkas Vytautas Šustauskas atidėjo pirmąjį tarybos posėdį ir pakvietė kolegas svivaldybės kavinėje atšvęsti savo pergalės.

Jau balsavimo metu buvo ruošiami stalai. Už Laisvės sąjungos vadą V. Šustauską balsavo 23 tarybos nariai. Jo oponentai liberalas K. Rimšelis gavo tik 6, o centristas J. Kame-neckas - 5 balsus



Tik paskelbus rinkimų rezultatus, vyriausiasis Kauno ceremonmeisteris Kęstutis Ignatavičius V. Šustauskui įteikė mero regalijas - didžiulę grandinę ir simbolinį miesto raktą.

V. Šustauskas į posėdį atvyko pasipuošęs nauju kostiumu, avėjo madingais batais.

V. Šustauskas gimė Kelmės rajono Kražių gyvenvietėje, tačiau ilgą laiką gyveno Klaipėdoje.

Uostamiestyje jis baigė vidurinę mokyklą, mokėsi jūreivystės mokykloje, sovietmečiu dirbo jūrininku, buvo dažnas blaivyklų klientas.

Pastaruoju metu metė gerti, niekur nedirbo.

Už nesankcionuotus mitingus ir kitas protesto akcijas V. Šustauskas daug kartų baustas administracinėmis pabaudomis, o pernai jam buvo skirtas administracinis areštatas.

V. Šustauskas perėmė valdžią iš konservatorių.

Dievo Gailestingumas - Išganymo Šaltinis

Dievas yra netik mūsų visų Sutvėrėjas, bet taip pat mūsų visų gerasis Tėvas, kuris mums atsiuntė savo vienatinį Sūnų Jėzų Kristų, kad mus išganytų ir paruoštų įžengti į amžinos laimės karalystę.

Jėzus nužengęs ant mūsų žemės, pasidarė į mus panašus, priėmė iš Mergelės Marijos žmogišką prigimtį, kad mus visus išganytų, kad mus visus padarytų Dievo vaikais ir jo broliais, bei seserimis.

Jėzaus širdis yra pilna gailestingos meilės visiems žmonėms, ypatingai nusidėjėliams, kad jie atėję pas jį surastų saugią prieglaudą, gautų savo nuodėmių atleidimą ir būtų išganyti.

Kristus parodė savo gailestingą meilę iki galo, atverdamas savo širdį visiems žmonėms ir išliedamas savo brangiausią kraują už visos žmonijos nuodėmes.

Šios jo gailestingos meilės vaizdą mes galime matyti jo paties seselei Faustina duotame atvaizde: iš jo širdies išeina dviejų spalvų spinduliai: balti ir raudoni, kurie atvaizduoja iš jo širdies ištekėjusį vandenį ir kraują, kaip malonės šaltinį.

Viena ranka Jėzus laimina, o kita rodo į šią meilės gailestingumo šaltinį, kviesdamas visus prisitarti ir pasinaudoti šios dieviškos širdies malonėmis.

Jėzus per seselę Faustina pažadėjo suteikti visiems išganyto malonę, kurie prisitartins prie tos gailestingosios meilės Širdies ir prie jos nuplaus savo nuodėmes, bei pasinaudos jo malonėmis.

Pažadėjo, kad šeimos, net ištisi miestai bus apsaugoti nuo nelaimių, kur bus pamaldumas į Dievo Gailestingumą įvestas ir kur šis atvaizdas bus išstatytas. Šias malones apturėjo ir mūsų sostinė - Vilnius, kur seselė Faustina šį pamaldumą išplatino.

Pamaldumas į Jėzaus Širdį yra jau žinomas pereitame šimt-metyje. Birželio mėnuo yra kaip tik skirtas Jėzaus Širdies garbei.



Nėra bažnyčios kur nebūtų tos Širdies garbei skirtas altorius.

Tokiu būdu pamaldumas į Dievo gailestingumą per gailestingą Jėzaus Širdį mums duoda naują impulsą: tapti tos gailestingos Jėzaus Širdies apaštalais, tapdami taip pat tos gailestingos meilės įrankiais skubėdami prie tos didžios ir atviros meilės širdies maldoje ir darbe.

kun. Augustinas Steigvilas MIC

Iš Religinio Pasaulio

Išgelbėjo 5000 žydų nuo mirties

Laike nacių okupacijos Š. Italijoje, Fiume provincijoje nuo 1938 iki 1944 metų Giovanni Palatucci išgelbėjo apie 5000 žydų gyvybių. Jis parūpino, kad žydai galėjo išbėgti iš Italijos ir nuvykti į Šveicariją per tuos žydų persekiojimo metus. Už tai naciai jį areštavo ir pasiuntė į Dachau koncentracijos stovyklą, kur jis 1945 m. vasario 10 d. mirė kankinio mirtimi. Jau pradėtas jo palaiminimo procesas Vatikane už jo kankinio mirtį.

10.000 kankinių XX amžiaus bėgyje.

Daugiau negu 10.000 kankinių laike XX-jo amžiaus mirė kankinių mirtimi už savo tikėjimo išpažinimą. Popiežiaus Jono-Povilo iniciatyva bus sudaryta XX-jo amžiaus kankinių knyga iš visų tautų, jų tarpe iš Lietuvos 114 kankinių. Lietuvos kankinių sąrašas buvo įteiktas š. m. gegužės 7 d.

Ligonijų slaugė J. Čepis atsisako nuo aborto.

Naujorko mieste vaikų ligoninės slaugė griežtai atsisakė atlikti abortą, nežiūrint, kad ligoninės gydytojas St. Packvertė tai padaryti.

Pietų Vietnamo katalikai ir vienuoliai.

P. Vietnamo Saigono miesto katalikai ir vienuoliai arkivyskupo Ho Chi Minh paraginti ėmėsi iniciatyvos padėti gydyti jaunimą nuo sidos ligos ir rūpintis gatvės vaikų auklėjimu. Tai gražus pavyzdys artimo meilės šiame krašte.

Pabėgėlės katalikės moterys iš Kinijos

Paskutiniu laiku iš Kinijos Fusou miesto kaip pabėgėlės atvyko apie 90 katalikių moterų ir apsigyveno Naujorko mieste. Priežastis atvykimo yra katalikų persekiojimas ir moterų sterilizacija. Draudžiama turėti kelis vaikus.

Šios pabėgėlės darbuojasi maisto valgyklose ir patenkintos, kad galėjo išbėgti nuo teroro, kuris siaučia Kinijoje. Sekmadeniais jos uoliai lankosi bažnyčioje ant Šv. Mišių.

Faustina Kowalska naujoji šventoji



Šių metų balandžio 30 d. per Atvelykį Šv. Tėvas Jonas-Povilas II Romoje paskelbė šventąja Faustina Kowalska, kuri buvo vienuolė ir kuri prisidėjo prie Dievo Gailestingumo pamaldumo išplatavimo.

Brazilijos katalikai paminėjo 500 metų jubiliejų.

Brazilijoje šie metai yra 500 metų jubiliejus nuo krikščionybės įvedimo. Šių metų balandžio 26 d. Coroa Vermelha mieste buvo labai iškilmingai paminėtas šis krikščio-

nybės jubiliejus. Šiame minėjime iš visos Brazilijos dalyvavo 500 vyskupų, 2000 kunigų ir virš 20.000 katalikų. Iškilmėms vadovavo iš Romos atvykęs kardinolas Angelo Sodano. Šv. Tėvas ta proga atsiuntė sveikinimo telegramą su nuoširdžiais linkėjimais ir apaštališku palaiminimu.

Brazilijos katalikai turi savo TV kanalą.

Jau kuris laikas kaip Sao Paulo mieste veikia katalikų TV nuosavas kanalas, kuris perduoda žinias iš katalikiškojo pasaulio ir turi gražią katalikišką programą.

Paskutiniu laiku Penapolio miesto katalikai taip pat įkurė nuosavą katalikų TV kanalą, sujungtą su minėtu Sao Paulo TV kanalu. Naujo kanalo pavadinimas yra "TV Cancao Nova".

Eucharistinis kongresas Urugvajuje.

Šių metų spalio 15 d. Urugvajuje Colonia del Sacramento mieste įvyks IV-tas Eucharistinis Kongresas Urugvajuje. Šiam kongresui praversti popiežius paskyrė Kordobos kardinolą Raul Primatasta, kuris savo laiku buvo Argentinos vyskupų konferencijos pirmininkas.

Prašymas įteikti popiežiui garbės medalį.

Š. Amerikos senatorius Sam Brownbach iš Kansos įteikė kongresui prašymą, kad dabartiniam popiežiui Jonui-Povilui II būtų skirtas Š. Amerikos kongreso garbės medalis už jo didelius nuopelnus, atliktus dėl Tautų ir religijų pokalbio išvystymo, ko popiežius tikrai yra užsipelnęs.

Lietuvos II Eucharistinis Kongresas.

Šiais metais birželio mėn. nuo 1 iki 4 d. Kaune įvyks II Eucharistinis Kongresas, kurio šūkis yra: "JĖZUS TIKROJI GYVENIMODUONA".

Ta proga visi Lietuvos vyskupai ruošiasi šiam kongresui, kad jame kuo daugiau tikinčiųjų galėtų dalyvauti.

Baigiant Lietuvos dienas Romoje

Kovo 4, šeštadienį, su maldininkais iš Lietuvos savo jubiliejinę dieną Romoje šventė apie 1000 italų maldininkų iš Šiaurės Italijos Cremona vyskupijos. Juos audiencijoje popiežius Jonas-Paulius priėmė taip pat kovo 4 d. kartu su lietuviais Pauliaus VI-ojo audiencijų salėje 12.00 valandą.

Cremonos miestą su Lietuva sieja žinomas XIX šimtmečio italų kompozitorius Amilcare Ponchielli, sukūręs operą "I Lituani" apie lietuvių kovas su kryžiuočiais pagal Adomo Mickevičiaus Konradą Valenrodą. 1984 metais kompozitoriaus gimimo 150 metines Cremonos "Ponchielli" operos teatras paminėjo nauju "I Lituani" pastatymu.

Po iškilmingų Vatikane lietuvių Šv. Kazimiero kolegijoje, rektoriaus prelato Algimanto kvietimo, įvyko šv. Kazimiero proga minėjimas. Jame dalyvavo Lietuvos Respublikos prezidentas Valdas

Adamkus su žmona, Lietuvos ambasadorius prie Šv. Sosto Kazys Lozoraitis, Lietuvos ambasadorius Italijoje Romanas Podagelis su žmona, Lietuvos vyskupai, Maskvos arkivyskupas Tadeusz Kon-



Grupė tautiečių, dalyvavusių Lietuvos dienose Romoje, aplankė ir Asyžių. Nuotraukoje - prie Šv. Pranciškaus bazilikos. Iš kairės: D. Čiornaja, Ukrainos lietuvių bendruomenės pirmininkė, E. Merkelytė, G. Kamantienė, V. Kamantas, D. Didžbalienė. Nuotr. V. Baltrušaitienės.

drusievicz piligrimystėje dalyvavę lietuviai kunigai ir keletas lietuvių maldininkų. Savo kalboje ambasadorius Kazys Lozoraitis džiaugėsi, kad pirmą kartą toks gausus maldininkų skaičius su savo prezidentu gali švęsti krikščionybės jubiliejų, kuris kviečia pradėti naujo gyvenimo tarpsnį su pagarba ir susitaikinimu. "Jubiliejiniai metai tepaskatina vienybėje kurti Lietuvos ateitį, kuri remtusi moralinėmis vertybėmis".

Lietuvos prezidentas Valdas Adamkus taip pat džiaugėsi, kad Lietuvos vardas skambėjo krikščionybės centre. "Toks dvasinis pakilimas padeda pakelti Lietuvos vargus", - sakė prezidentas.

Taip baigėsi Lietuvos jubiliejinės dienos Romoje. Tačiau pats jubiliejus dar nepasibaigė. Jis švenčiamas kiekvienoje vyskupijoje. O metų pabaigoje, lapkričio 11 dieną bus švenčiama jubiliejinė Lietuvos diena Jeruzalėje.

Jurgita Žemaitytė
pagal Vatikano radiją



Después del concierto en el Teatro Colón, desde la izquierda: el Sr. Leopoldo Stankevicius, la Sra. Irene Simanauskas, el Prof. Saulius Sondeckis, el Dr. Juan Simanauskas, la Sra. Irene Stankevicius y el Sr. Arturo Miciudas.

Mozart y su potencia imbatible. Estractado de "CLARIN"

En el primer concierto del ciclo anual de Harmonía, y luego del Gloria en Re Mayor de Antonio Vivaldi, los solistas, el Coro de Cámara y la Orquesta Sinfónica de la Radio de Moscú dirigidos por el maestro lituano Saulius Sondeckis consumaron *da capo al fine* el Requiem de Mozart, con no pocos momentos de una ingrátida y rara perfección.

El conjunto vocal fundado y dirigido por Vladimir Minim ilustra con honores la fuerza de la tradición coral rusa, una dimensión aparte en el arte de cantar juntos. Un amplio es-

pectro de dinámicas, homogeneidad tímbrica, polifonías transparentes, articulaciones claras y melismas fluidos bendicen al coro moscovita.

El mismo concepto se traslada a los solistas.

Adivina, adivinador: ¿cómo atreverse a hacer un bis ni más ni menos que después del Requiem de Mozart? Pues eligiendo el Ave Verum, otra obra de Mozart.

Obra, coro y orquesta hechos uno, matices exquisitos, pianissimi aterciopelados, expresión contenida: un hallazgo.

Saulius Sondeckis

Nacido en Siauliai, Lituania en 1928, estudió violín en la Academia de Música de Vilnius de 1948 a 1952 bajo la guía del prof. A. Livent, antiguo discípulo de David Oistrakh. Continuó con su formación en dirección orquestal en el Conservatorio de Moscú junto a Igor Markevich. Hoy es profesor de la Academia de Música Lituana.

Se ha desempeñado como director desde 1955. Al principio con la orques-

ta de niños del M. K. Ciurlionis Arts Gymnasium. Precisamente sus primeros alumnos y maestros fueron quienes crearon la Orquesta de Cámara Lituana en 1960. El logro de esa orquesta fue obtener la medalla de oro en el Certamen de orquestas juveniles "H. von Karajan" en Berlín. Al presentar a la orquesta con el premio, el Mo. Sondeckis expresó: "Yo no tengo dudas del futuro de la música cuando veo tales maestros de orquesta".

Sondeckis alcanzó reputación internacional y viajó por casi todos los países del mundo. Al mismo tiempo se ha presentado junto a grandes intérpretes.

En su repertorio, el Maestro cuenta con las obras completas de Bach y Mozart. Ha grabado todas las sinfonías de este último e interpretado todos los conciertos instrumentales con diversos solistas. Presentó la única versión orquestal -realizada por V. Graesser- de *El Arte de la Fuga* de Bach en la Frankfurter Alte Oper y la *Misa en sí menor* en la iglesia St. Thomas en Leipzig.

Al frente de su Orquesta a menudo ejecuta música contemporánea e interpreta varias obras escritas por compositores lituanos.

(Estractado del programa del T. Colón)

Pasaulio Lietuviu Jaunimo Sajunga

Kviečia visus I X-tąjį

PASAUlio LIETUVIŲ
JAUNIMO KONGRESA
Australijoje

23 gruodžio 2000 - 11 sausio 2001

Daugiau informacijos galite rasti

www.rapidnet.net.au/~aljs aljs@rapidnet.net.au
Telefonas 61 3 9388 0681 Faksas 61 3 9867 8792
PO Box 55, North Melbourne, Victoria 3051, Australia

Užsimokėdamas "LAIKO"
prenumeratą, padėsi irgi
platinti Lietuvišką spaudą.

MIRUSIEJI

a.a. Jonas Linkevičius. Balandžio 29 d. po sunkios ligos mirė Buenos Aires priemiestyje Wilde. Savo laiku buvęs "Vytis" klubo pirmininkas, liko žmona Genoveva, duktė Mirta ir sūnus Jonas su šeimomis ir penki anūkai. Ilsėkis ramybėje.

Mirė Kazimieras Černiauskas. Š. m. vasario 27 d. Kalifornijoje mirė Kazimieras Černiauskas, eidamas 79 metus amžiaus. Šeimos ir savo buvusių draugų buvo palydėtas amžinam poilsiui Šv. Kazimiero kapinėse Culver City.

LIETUVA

Tai kviečių varpos,
Linkstančios prie tako.

Nusvirusios berželio kasos

Gimtos sodybos pakrašty.

Vasario pūgos, -

Kaukiantys verpetai -

Tu mano tėviškė -

Gimtoji LIETUVA.

Seni koplystulpiai

Galulaukės arimuose, -

Nupjauto kryžiais

Likučiai -

Sovietmečio ženklai -

Tu mano tėviškė,

Gimtoji LIETUVA.

Melsvų rugiagėlių

Akim nusėta,

Gegutės ku-kū

Skardeninas miškuose -

Kiekvieną pėdą

Tavo išbučiuočiau,

Gimtoji žeme,

Tėviške mana!

Motulių ašarom

Nuplautos miestų aikštės,

Kulkosvaidžių ugnim

Pašventinti raistai.

Dirvonuos usnys,

Laukiančios artojo, -

Gimtoji žeme,

I ką tų pavirtai?

Parinę tyliai -

Smūtkeliai kraštą sergsti.

Pušynai ošia

Legendą broliam sakalams,

Kas kraują liejo,-

Jau daugiau nekilo:

Nurimo amžiams

Tėviškes miškuos.

Glaudžiu kiekvieną akmenį

Krauju aplaistytą,

Išniekintųjų sesių

Vaikus renku.

LIETUVA, - milžinkapių šalie,

Kurią ant savo delno

Viešpatie, lig šios dienos

Taip rūpestingai vis laikai.

kun. K. J. Ambrasas.

Atvelykis Lietuvių Centre

Šių metų balandžio 30 d. Lietuvių Centre įvyko tradiciniai Atvelykio pietūs, kurių metu ALC pirmininkas Art. Kaminskas sveikino atvykusius svečius su Velykų nuoširdžiais linkėjimais. Priminė visiems tęsti gražias lietuviškų švenčių tradicijas, kad jaunimas galėtų toliau jas įgyvendinti čia Argentinoje. Buvo visiems pristatyta nauja "Spindulio" ansamblio veikėja *Joana Zavickaitė Mahne* kuri lietuviškai pasveikino visus susirinkusius svečius su poezija.

Lietuviškas Velykų vaišes paruošė *Juozo Puliko* šeima. Svečius prie stalų aptarnavo draugijos jaunimas. Stalai buvo *Rožės Rukšėnaitės* gražiai papuošti su gėlėmis. Buvo suruošta graži lietuviškų rankšluosčių, velykinių atviručių parodelė, su Vilniaus verbomis ir lietuviškais margučiais. Mokytoja *Nelly Zavickaitė Mahne* "Spindulio" ansamblio vadovė pravedė vaikučiams žaidimą su margučiais, žaidymų laimėtojai buvo apdovanoti su šokolado kiaušiniiais. Visa popietė praėjo pakilioje nuotaikoje. Visi gražiai nusiteikę skirstėsi į namus, prisimindami lietuviškų Velykų tradicijas.

Sekantis parengimas Lietuvių Centre įvyks gegužės 28 d. sekmadienį 17 val. paminėti mūsų lietuves motinas, kurios užaugino lietuviškas šeimas tolimoje Argentinoje, kad jas pagerbti ir jas pavaišinti.

Grįžo iš Lietuvos

Lietuvių Centro lietuvių kalbos lankytojas *Gustavo Miškinis* buvo nuvykęs į Lietuvą, kur aplankė savo mamytės gimtinę prie *Vabalninko*, kur galėjo dar surasti tų namų pamatus, kur jo

AUŠROS VARTŲ

Parapijos Gyvenimas

Šių metų gegužės 7 d. Aušros Vartų parapijoje įvyko lietuviškos Šv. Mišios, kurias atnašavo lietuvių kapelionas kun. *Aug. Steigvilas* su kun. *Antanu Lubicku*. Laike pamaldų giedoto lietuviškas choras, vadovaujamas muziko *Enriko Urbono*. Šv. Mišioms vadovavo *Kaz. Mačiulis*. Liturginius skaitinius atliko *Art. Mičiudas* ir prof. *Ernestas Paršelis*.

Pamaldoms užsibaigus visi susirinko į parapijos salę prie užkandžių stalo, aptarnauto parapijos moterų bendradarbių, kurios papuošė stalus su lietuviškais margučiais.

Prie garbės stalo buvo pakviesta viešnia iš Venezuelos *Hilda Griškevičienė* su Lietuvos garbės konsulu *Alg. Rastausku*, jo žmona, su lietuvių kapelionu *kun. Aug. Steigvilu*, bei ALOS Tarybos pirmininku *Jurgiu Brazaičiu*.

Laike užkandžių buvo pasveikinta *ponia Mikučionienė* - vargonininkė jos gimtadienio proga. Buvo sugiedota "Ilgiausių Metų" ir pasidalinta su torta. Choristai ir kiti parapijiečiai dar ilgai svečiavosi, sudainuodami lietuviškas liaudies dainas palydint su akordeono melodijoms.

Sekantios lietuviškos pamaldos įvyks š. m. birželio 4 dieną 11 valandą, prisiminti Lietuvos kankinius, kurių sarašą įteikė Lietuvos vyskupai gegužės 7 d. Romoje.

močiutė pralaido savo jaunystę. Tokiu būdu Lietuvos žemėje atrado savo šaknis, kurios tapo gyvos. Sekantį kartą galvoja praleisti ilgesnį laiką savo atostogose, savo močiutės tėviškėje tarp giminių.

El nuncio se encomienda a la Virgen Guadalupe

Luego de arribar al país, el tercer nuncio apostólico en México, monseñor Leonardo Sandri se encaminó hacia la basílica de Guadalupe donde encomendó a Santa María de Tepeyac sus trabajos en este nuevo servicio. "Me fui directamente al santuario de Guadalupe [...].

Cumplí el encargo del Papa de llevar a la Virgen Morena el saludo que él le mandó con sus intenciones y todas sus ansias, sus desvelos por la Iglesia. También puse en manos de la Virgen mi misión aquí en México", afirmó posteriormente.

Entrevistado por periodistas locales, el nuevo nuncio explicó algunos puntos básicos de la Doctrina Social de la Iglesia que guiarán sus labores. Al respecto señaló, que "la Iglesia tiene una misión específica y propia, y además es también experta en humanidad, y por lo tanto debe coadyuvar. Si hay un problema de orden social, puede ayudar, siempre manteniéndose dentro de su propia competencia".

Interrogado acerca del papel de la Iglesia en las próximas elecciones presidenciales, monseñor Sandri aclaró que "la Iglesia tiene que hacer lo que hace siempre, o sea formar las conciencias, y después cada ciudadano tiene su propia madurez, sus propias convicciones para, conociendo las distintas opciones que pueda haber en el orden político, elegir la que le parezca mejor para él, para el pueblo mexicano, para el progreso de todos los habitantes de esa nación".

(NE)

Nota del Periódico CRISTO HOY

i Vamos a Lituania!

Por U\$D 1060.--

También lo llevamos a Usted a todas partes del mundo con **TARIFAS ESPECIALES**

SIT Servicio Internacional de Turismo Leg. D. N. S. T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila -- CONSULTE NUESTRAS TARIFAS Y PLANES - FINANCIACION

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2º "I" - Cap. Fed. - Tel. 4313-8106 / 9592 - Fax 4313-7440

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos nuožiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje \$ 23,00. Kitu metams 28 dol.

LAIKAS Nro. 862

MAYO- GEGUŽĖ 2000

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMO ŠVENTĖS

MOTINOS DIENOS PAMINĖJIMAS

įvyks 14 gegužės 18 valandą.

Meno programoje pasirodys "DOBILAS" su tautiniais šokiais ir "Dobiliukai"

Įžanga laisva su užkandžiais.

Paskaita apie Lietuvių Imigraciją į Argentina,

kurį įvyks

28 gegužės (sekmadienį) 18 val.
Paskaitos referentas mūsų veikėjas

Zeferinas Juknevičius.

Įžanga laisva. Paskaitai pasibaigus veiks bufetas su lietuviškais valgiais.

DRAUGIJOS SAVITGALIO VEIKLA

Choro "DAINA" repeticijos
penktadieniais nuo 20 valandos.

Vaikų šokėjų "Dobiliukai" grupė

šeštadieniais nuo 16 valandos.

DOBILO" šokėjų grupė
susirenka šeštadieniais nuo 17
valandos.

Lietuvių Kalbos pamokos šeštadieniais nuo 15 val.

Mokytojas:

P. Arnaldas Vezbickas

Kviečia:

Argentinos Lietuvių
Susivienijimas

MARIA MARTA SAVICKAS

Advokatė

PALIKIMAI

TESTAMENTAI

PREKIBOS IR ŠEIMŲ

TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860 - AVELLANEDA

TEL.: 4208-8313 / 4918-0852

ALOS Tarybos Veikla

Lietuvių Organizacijų ir Spaudos Tarybos posėdis įvyko gegužės 9 d. Svarbiausi klausimai šiuo metu yra sekantis:

1.- Jaunimo šokėjų pasiruošimas dalyvauti *Šokių šventėje Toronte* š. m. liepos mėnesio pradžioje. Dalyvaus Lietuvių Susivienijimo šokių ansamblis "Dobilas" ir "Nemuno" ansamblis.

2.- ALOS Tarybos atstovų pasiruošimas dalyvauti *Pas. Lietuvių Seime* šių metų rugpjūčio mėnesyje. Žada dalyvauti ALOS Tarybos pirmininkas J. Brazaitis, vice-pirm. A. Kaminskas, F. Daratėnas, Alfr. Ruplėnas, Ant. Mikučionis ir Raul Stalioraitis.

3. - *Pasiruošimas dalyvauti Jaunimo Kongrese*, kuris įvyks šių metų gale Australijoje. dar neturime tikslų informacijų, kurie jaunuoliai šiame kongrese

Laimingos kelionės!

Gegužės mėnesį į Europą išvyksta Dana Mankutė ALC veikėjo Kazimiero Mankaus duktė su jos vyru Pascual Gianatasio. Aplankys Prancūziją, Ispaniją ir užbaigs viešnagę Lietuvoje.

Gegužės mėnesį išvyko kelionėn Monika Norkienė, Irenė Jagelaitė, Ana Šalčiūnaitė ir Teresė Mačiulytė, lietuvių parapijos veikėjos. linkime visoms laimingos kelionės.

Viešnia iš Venezuelos

Argentinon gegužės mėnesio pradžioje atvyko ponija *Hilda Griškevičienė* iš Caracas miesto Venezuelos, aplankyti lietuviškas draugijas. Viešnią palydėjo Lietuvos garbės konsulas Alg. Rastauskas.

Ponia H. Griškevičienė dirba Lietuvos ambasadoje kaip patarėja ir ryšininke su Pietų Amerikos lietuviams.

atstovaus Argentiną. Buvo pageidauta, kad lietuviai turėtų savo pamaldas per Velykas, kurios lietuviams yra labai didelė šventė. Apie tai bus vėliau dar planuojama, koku būdu atšvęsti kartu su Šventomis Mišiomis.

Sekantis ALOS Tarybos posėdis įvyks š. m. birželio mėn. 6 dieną.



Prof. Ernestas Paršelis su šeima audiencijoje pas Popiežių Joną-Povilą II. Prof. E. Paršelis stovi užpakalyje popiežiaus sosto.

Lietuvos Informacijos Biūras Argentinoje

Artūras Mičiūdas, vadovas

Adresas:

Saladillo 5585 - (1439) Buenos Aires

Nauji numeriai tel./fax:

(54-11) 4605-0298

Tel.: 4605-6737

Jurgis Vilimas, senas "Laiko" skaitytojas, rimtai sunegalavęs Mar del Platoje, žmonos ir dukters slaugomas. Apsimokėjo prenumeratą, už ką dėkojame ir linkime greit pasveikti.

ARG. LIETUVIŲ CENTRO Parengimai 2000 metams

Gegužės 28 d. 17 val. Motinos pagerbimas, su meno programa.

Birželio 25 d. 13 val. Pietūs pagerbti varduvininkus: Antanus, Jonus, Povilus, ir Petrus.

Rugpjūčio 12 d. 17 val. Vaikų dienos pramogos su žaidimais.

Rugsėjo 23 d. 21 val. Pavasario sutikimas - Jaunimo šventė.

Spalio 8 d. 11 val. Pamaldos už mirusius narius ALC menėje. Po pamaldų draugiški pietūs.

14.d. 21 val. Metinis 74 metų jubiliejus su meno programa, ir draugijų sveikinimais.

29 d. 10 val. Sporto šventė: sporto varžybos ir premijos.

Lapkričio 11 d. 21 val. Metinė sukaktuvinė Vakarienių.

25 d. 21 val. A.L.C. Teatro pasirodymas.

Gruodžio 10 d. 19 val. Kalėdinė šventė.

2000, kovo 22 d. Vilnius Didžiai gerbiamas pone A. Mičiudai, Nuoširdžiausi linkėjimai iš Lietuvos!

Ačiū Jums, kad taip nuoširdžiai prisidėjote prie šios kelionės organizavimo, kad rūpinotės mumis, globojote ir parodėte savo nuostabią šalį. Dėkojame Argentinos Lietuvių Centrai ir Susivienijimo Lietuvių Argentinoje organizacijoms, už suruoštas vaišes.

Mums buvo malonu su Jumis bendrauti, o dienos praleistos Argentinoje, prabėgo labai greitai.

Linkime Jums viso geriausio.

Su pagarba
Šarūno Marčiulionio Krepšinio
Mokyklos delegacija.

Camino al tercer milenio

ASESORARSE es:

- Amar a la familia
- Cuidar su empleo
- Proteger su patrimonio
- Prevenir un conflicto
- Consolidar el futuro de su empresa
- Evitar delitos en su empresa

Antes de firmar CONSULTE!!

Dr. Angel Leonardo Varela
Abogado

Tel. 4988-0236 / 4433-5293

e-mail:

estudiodrvarela@hotmail.com

Avda. Rivadavia 5830 - 2° A

(1406) - Capital Federal

Solicite Turno

Asesoramiento Jurídico Virtual
las 24 horas de los 365 días del año.